Justeru, kenyataan tentang biodata tokoh-tokoh ini dilihat menjadi satu keperluan dalam pendahuluan kajian ini.

Al-Ghazālī atau Abū Ḥāmid Muḥammad bin Muḥammad bin Muḥammad al-Ghazālī telah dilahirkan di Ṭūs (bandar kedua di Khurasan selepas Naisabur) pada Dzu al-Qa'idah 450H/ 1058M. Beliau telah meninggal dunia pada waktu subuh, hari Isnin yang bertarikh 14 Jamādi al-Akhir 505H/ 18 Disember 1111M (al-Ghazālī, 1988; Nabil, 2000; Muhammad Edi, 2011; Ahmad Sahar, 2012; Khairani, 2012; Zidni Nuran & Zaizul, 2017). Beliau mendapat gelaran al-Ghazālī kerana disandarkan kepada tempat kelahirannya iaitu Ghazalah (Rosni Wazir et al., 2020).

(t.t). *Al-Musnad al-Sahih al-Mukhtasar Bi Naql al-'Adl 'An al-'Adl Ila Rasulallah SAW*. ed. Muhammad Fuad Abd al-Baqi. Dar Ihya' al-Turath al-'Arabi.
- Mustafa, M. (2020). Konsep Mahabbah Dalam al-Qur'an. *Jurnal al-Asas*, IV(1), 41-53.
- Nabil Nofal. (2000). Al-Ghazali (A.D. 1058- 1111; A.H. 450- 505). *International Bureau of Education*, 519-542.
- Nor Asiah Jusoh. 2001. *The psychology of love: Comparative study of al-Ghazali dan Maslow*. Laporan kajian tidak diterbitkan. Universiti Islam Antarabangsa Malaysia.

- Othman, Abdul Raof Muhammad. 1993/1414H. *Mahabbatul Rasul SAW Baina Ittiba'i wa al-Ittida'i*. Riyadh, Arab Saudi.
- Rosni Wazir, Abur Hamdi Usman, Norsaleha Mohd Saleh, Suriani Sudi, Abdul Hadi Awang & Syamim Zakwan Rosman,. (2020). Model Terapi Psikospiritual Islam untuk Pencegahan Dadah Golongan Berisiko Menurut al-Ghazali.